[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2022                                                                                                                          № 117
ст.Дядьковская

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы  «Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы» на 2022 год

В соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района от 28 ноября 2018 года   № 206  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и  реализации  ведомственных  целевых  программ Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района»,  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет  о реализации целевой программы  «Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы» на 2022 год» (прилагается).

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского район в  сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от  06 сентября 2022 года № 117

ОТЧЕТ

о реализации мероприятий  целевой  программы «Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы» на 2022 год
Ведомственная целевая  программа «Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы» на 2022 год (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 27 апреля 2022 года  № 42 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы» на 2022 год», с изменения от 05 сентября 2022 года №  ___
Период реализации программы  - май-декабрь  2022 года.
Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2022 год выполнены и в полном объеме

Целевые индикаторы и показатели за 2022 год  соответствуют прогнозируемым.

Финансирование программных мероприятий в 2022 году в сумме 1738,249    тыс. рублей из средств местного бюджета.
В соответствии с Федеральным Законом №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  проведены закупки способом – закупки до 600 тыс. рублей:
 Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «обелиск Славы», рас-положенный по ул. Советская в рамках ведомственной целевой  программы «Ремонтные работы по объекту: Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «обелиск Славы»,  на 2022 год 1 этап (в рамках реализации ведомственной целевой программы  - Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля 2022 года № 42) – контракт №118  от 17июня   2022 года  с Индивидуальный предприниматель Гавриленко Вера Георгиевна

Адрес Краснодарский край,

Кореновский район

 Г. Кореновск ул. Красная 108

Эа stabilnost-kor@yandex.ru

Nata.-76@mail.ru

Тел. 89189309995, 8-918-1505707

ОГРНИП 321237500234950

ИНН 312000760306

Рс 40802810330000136858

Краснодарское отделение №8619 ПАО Сбербанк

БИК 040349602 на сумму 432090,91 рублей.

«Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «обелиск Славы», рас-положенный по ул. Советская в рамках ведомственной целевой  программы «Ремонтные работы по объекту: Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «обелиск Славы»,  на 2022 год 2этап  - в рамках реализации ведомственной целевой программы  - Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля 2022 года № 42) – контракт № 154  от 19 августа    2022 года  на сумму 558870,22 рублей,  с Индивидуальный предприниматель Гавриленко Вера Георгиевна;

Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «обелиск Славы», рас-положенный по ул. Советская в рамках ведомственной целевой  программы «Ремонтные работы по объекту: Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «обелиск Славы»,  на 2022 год этап (Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля 2022 года № 42)  3 этап - в рамках реализации ведомственной целевой программы  - Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля 2022 года № 42) – контракт № 159  от 26 августа    2022 года  на сумму 560462,82 рублей,  с Индивидуальный предприниматель Гавриленко Вера Георгиевна;
Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «обелиск Славы», рас-положенный по ул. Советская в рамках ведомственной целевой  программы «Ремонтные работы по объекту: Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «обелиск Славы»,  на 2022 год этап (Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля 2022 года № 42) 4 этап  - в рамках реализации ведомственной целевой программы  - Постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 28 апреля 2022 года № 42) – контракт № 166  от 01 сентября     2022 года  на сумму 186825,45 рублей,  с Индивидуальный предприниматель Гавриленко Вера Георгиевна
При оценке  эффективности реализации  муниципальной  целевой  программы «Комплексные мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год, проводилось  сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы  «Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы» на 2022 год
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год, тыс. рублей
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом, тыс. рублей

	Профинансировано в отчетном периоде, тыс. рублей
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде, тыс. рублей
	Выполнео \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедут, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы»
	Местный бюджет
	1738,249
	1738,249
	1738,249
	1738,249
	0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Итого
	Всего в том числе:
	1738,249
	1738,249
	1738,249
	1738,249
	0

	Местный бюджет
	1738,249
	1738,249
	1738,249
	1738,249
	0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

               Отчет об исполнении целевых показателей ведомственной целевой    программы  «Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы» на 2022 год
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы
	1объект
	май-декабрь  2022 года
	Сентябрь 2022года
	4 этапа

ОЦЕНКА

эффективности реализации ведомственной  целевой программы «Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы» на 2022 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. / Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб. /Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации муниципальной
целевой программы
(5=4/3)

	1
	2
	3
	4
	5

	Реконструкция мемориальной доски на объекте: памятник «Обелиск Славы 4 этапа – 1 объект, тыс. рублей \  мероприятия усл.ед.
	1/1738,249 / 1
	1/1738,249/ 1
	1,0

Глава
Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                   О.А.Ткачева